

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം

2014 ഡിസംബർ 18, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ പൈതൃക സ്മാരകങ്ങൾ, ഭാഷ, പാരമ്പര്യ അറിവുകൾ എന്നിവ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനായി നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി.സി.വിഷ്ണുനാഥ് ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഗവൺമെന്റ് ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിലെ ലാബ് അസിസ്റ്റന്റുമാരുടെ സേവന-വേതന വ്യവസ്ഥകളിലെ അപാകതകൾ പരിഹരിക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി.സതീശൻ സമിതിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി നാലാം ഇരുപത്തി അഞ്ചാം റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

I. രാവിലെ 10. 30 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12. 30 വരെ

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- 1) 2014-ലെ കേരള സംസ്ഥാന റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കോർപ്പറേഷൻ (യാത്രക്കാർക്കുള്ള വ്യക്തിപര അപകട സമൂഹ ഇൻഷുറൻസ്, യാത്രക്കാർക്കുള്ള മെച്ചപ്പെട്ട സൗകര്യങ്ങൾ, ജീവനക്കാരുടെ സാമൂഹ്യസുരക്ഷ, യാത്രാടിക്കറ്റിന്മേലുള്ള സെസ്സ്) ബിൽ.
- 2) 2014-ലെ കേരള സാമൂഹ്യവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ (തടയൽ) ഭേദഗതി ബിൽ.

II. ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12. 30 മുതൽ 1.30 വരെ

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

- 1) 2014-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (16-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
- 2) 2014-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (17-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
- 3) 2014-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (18-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
- 4) 2014-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (19-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
- 5) 2014-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (20-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ഡിസംബർ, 17

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Thursday, December 18, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P.C. Vishnunadh to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the necessity to take steps for the protection of the heritage monuments, language and traditional knowledge of the State.
- (2) Shri. E. Chandrasekharan to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps to rectify the disparities in the pay and service conditions of the Lab Assistants in Government Higher Secondary schools.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.D. Satheesan, Chairman, Committee on Estimates to present the Seventeenth Report of the Committee.
- (2) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twenty fourth and Twenty fifth Reports of the Committee.

V. Legislative Business :**I. 10.30 a.m. to 12.30 p.m.**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala State Road Transport Corporation (Passenger Group Personal Accident Insurance, Improved Passenger Amenities, Employees' Social Security and Cess on Passenger Ticket) Bill, 2014.
- (2) The Kerala Anti-Social Activities (Prevention) Amendment Bill, 2014.

II. 12.30 p.m. to 1.30 p.m.

Introduction and further stages of the following Bills:

- 1) The Kerala Appropriation (No. 16) Bill, 2014.
- 2) The Kerala Appropriation (No. 17) Bill, 2014.
- 3) The Kerala Appropriation (No. 18) Bill, 2014.
- 4) The Kerala Appropriation (No. 19) Bill, 2014.
- 5) The Kerala Appropriation (No. 20) Bill, 2014.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 17, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.